
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение городского округа Тольятти  
«Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 70» 

(МБУ «Школа № 70») 

 
 

П Р И К А З

от 08 мая 2018 года № 68/6-од

«Об утверждении Положения об учетной политике учреждения»

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учёте» (ред. от 
31.12.2017), Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (ред. от 
05.02.2018), Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений» (ред. от 27.11.2017) и налоговым Кодексом РФ, в целях 
соблюдения единой политики отражения в бюджетном и налоговом учете хозяйственных операций.

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об учетной политике учреждения.

2. Датой перехода на положения нормативных актов: Приказ Минфина России от 01.12.2010 № 
157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, Государственных академий наук, 
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (ред. № 64н 
от 31.03.2018); Приказ Минфина России от 16.12.2010 № 174н (ред. № 66н от 31.03.2018) «Об 
утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его 
применению», считать 31.05.2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на главного бухгалтера Борисову Ольгу 
Сергеевну.

Директор МБУ «Школа № 70» О.Б. Жигулевцева

С приказом ознакомлена:

Борисова О.С. 

Документ утвержден простой ЭЦП руководителя Учреждения


